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Bildningsförvaltningens krisledningsplan 
(revidering) 

Ärendebeskrivning 

Kriser kan orsakas av olika typer av oönskade händelser och vara av många slag 

och karaktärer. En kris kräver alltid särskild hantering, ofta i form av en anpassad 

organisation. Trelleborgs kommun har en kommunövergripande krisledningsplan. 

Av kommunens krisledningsplan framgår bland annat följande. Trelleborgs 

kommun ska i så hög utsträckning som möjligt kunna upprätthålla och bedriva sin 

verksamhet oavsett vad som inträffar. Vid en oönskad händelse eller hot om 

oönskad händelse ligger ansvaret i första hand hos de närmast berörda; hos den 

organisation som drabbas samt hos den eller de verksamheter som är inblandade. I 

enlighet med grundprinciperna har den aktör som innehar ett visst ansvar under 

normala förhållanden detta ansvar även vid en oönskad händelse. Det innebär att 

den nämnd vars verksamhet drabbas av en oönskad händelse också ansvarar för att 

hantera den. Ansvaret innebär såväl förebyggande arbete för behandling av en risk 

eller sårbarhet som hantering av en inträffad oönskad händelse. Ansvaret gäller 

oavsett om den oönskade händelsen föranleder kris för organisationen eller ej.  

Bildningsförvaltningens nuvarande krisledningsplan, Krisledningsplan för 

bildningsförvaltningen 2017-2018 (dnr BIN 2017/2904), är en strategi för 

bildningsförvaltningens krishantering och är styrande för hur förvaltningen på 

central nivå organiserar, leder, samordnar, samverkar och kommunicerar i händelse 

av en störning, allvarlig händelse eller extraordinär händelse. Det övergripande 

syftet med bildningsförvaltningens krisledningsplan är att säkerställa att 

förvaltningen har en god krishanteringsförmåga, samt att säkerställa att 

förvaltningens krisledningsarbete koordineras väl i förhållande till det 

kommunövergripande i händelse av kris eller hot om kris. 

Att ha en krisledningsplan innebär att man har sett över och säkerställt behovet av 

personal, materiel, lokaler och andra resurser inför en kris och/eller extraordinär 

händelse. I planen ingår därför en beskrivning av förvaltningens 
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beredskapsorganisation såväl som en beskrivning av ansvar/uppgifter, funktioner 

och roller, ordinarie lokal och reservlokal. 

Av bildningsförvaltningens krisledningsplan framgår att den bör revideras 

samtidigt som den kommunövergripande krisledningsplanen. Planen ska även 

aktualiseras för eventuell revidering årligen samt vid större organisatoriska eller 

andra förändringar som kan påverka planens innehåll. Vid den årliga 

aktualiseringen bör organisation, resurser och rutiner kontrolleras.  

Beredning 

Bildningsförvaltningen har aktualiserat förvaltningens krisledningsplan dels för en 

årlig revidering dels för en revidering då förvaltningsorganisationen förändrats till 

stor del vilket påverkat planens innehåll. Denna genomgång har resulterat i ett fåtal 

justeringar, dessa har dock, enligt bildningsförvaltningens bedömning, ingen 

närmre inverkan på krisledningsplanens syfte och innehåll utan nödvändiga 

förändringar har i huvudsak gjorts utifrån förvaltningens organisationsförändring.   

Krisledningsplanens bilagor med information om bildningsförvaltningens 

krisledningsstab (bilaga 1), larmlista/aktiveringslista (bilaga 2) samt 

stabsarbetsplan, informations- och kommunikationsplan (bilaga 3) har även 

granskats i denna process. Bilaga 1 och 2 har reviderats i enlighet med den 

förändring som skett i förvaltningsorganisationen. Genomgång av bilaga 3 har inte 

lett till någon revidering. 

Förslag till beslut 

Bildningsförvaltningen föreslår bildningsnämnden besluta 

att fastställa föreliggande förslag till reviderad krisledningsplan för 

bildningsförvaltningen med tillhörande bilagor, samt 

att bilagorna ska ses över och ändras vid behov av förvaltningschefen, t.ex. vid 

organisationsförändringar och inför ledighet och semester. 

Skickas till 

Kommunstyrelsen 

Säkerhetschefen i Trelleborgs kommun 

Bilagor 

Reviderat förslag av Krisledningsplan för bildningsförvaltningen med tillhörande 

bilagor (3 bilagor) 

 

 


